

14. La presente convocatoria, sus bases y cuantos actos administrativos se deriven de ella y de la actuación del Tribunal podrán ser impugnados por los interesados, en los casos y en la forma que establece la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 14 de octubre de 1982.

PEREZ-LHORCA Y RODRIGO

Ilmo. Sr. Director general del Servicio Exterior.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

28933 *ORDEN de 28 de septiembre de 1982 por la que se amplía la Comisión de Adscripción de nuevos opositores a plazas del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales, con referencia a la Universidad de Oviedo.*

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 28 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 30 de junio), modificada por la de 10 de junio de 1980 («Boletín Oficial del Estado» del 12 de julio), se nombró la Comisión de Adscripción a destino definitivo de opositores aprobados en diferentes disciplinas de Escuelas Técnicas Superiores de Ingenieros Industriales, a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto en el Decreto 2211/1975, de 23 de agosto, no figurando en la misma representantes de la Universidad de Oviedo.

Recibida la propuesta de la Universidad de Oviedo a favor de don Luis Ortiz Berrocal y don Javier Sanz Feito, Catedrático y Profesor agregado de la misma, para los cargos de Vocal titular y suplente en la citada Comisión.

Este Ministerio ha dispuesto ampliar la Orden ministerial de 28 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 30 de junio) y que en adelante figuren como Vocales representantes de la Universidad de Oviedo en la Comisión de Adscripción anteriormente referenciada, don Luis Ortiz Berrocal y don Javier Sanz Feito, Catedrático y Profesor agregado, respectivamente de dicha Universidad.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

Madrid, 28 de septiembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 de marzo de 1932), el Secretario de Estado de Universidades e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Profesorado.

28934 *ORDEN de 25 de octubre de 1982 de nombramiento de la Comisión Calificadora del concurso de méritos para la provisión de plazas vacantes del Cuerpo Especial de Inspectores Técnicos de Formación Profesional.*

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo previsto en la base V de la Orden de 30 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de agosto) por la que se convoca concurso de méritos para proveer plazas vacantes en la plantilla del Cuerpo Especial de Inspectores Técnicos de Formación Profesional, en concordancia con el contenido de la disposición transitoria segunda del Real Decreto 657/1982, de 17 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de 5 de abril), por el que se regula la Inspección Técnica del Estado de Formación Profesional,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Designar la Comisión Calificadora del citado concurso de méritos de acceso al Cuerpo Especial de Inspectores Técnicos de Formación Profesional, cuya composición será:

Comisión Calificadora titular

Presidente: Ilustrísimo señor Subsecretario de Ordenación Educativa.

Vocales:

Ilustrísimo señor don Mariano López Brinkmann, funcionario de carrera del Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado y Subdirector general de Régimen Jurídico de Personal.
Ilustrísimo señor don Francisco Yanguas Jiménez, funcionario de carrera del Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado y Subdirector general de Formación Profesional.

Comisión Calificadora suplente

Presidente: Ilustrísimo señor Director general de Enseñanzas Medias.

Vocales:

Don Juan Corral Villalba, funcionario de carrera del Cuerpo Técnico de la Administración Civil del Estado y Consejero Técnico en la Dirección General de Personal.

Don Miguel Alcalá Colombri, funcionario de carrera del Cuerpo de Catedráticos de Escuelas Universitarias y Jefe del Servicio de Ordenación del Profesorado de Formación Profesional.

Segundo.—Por el Presidente de la Comisión podrá procederse al nombramiento de los especialistas que asesoren a la misma, en la valoración de aquellos méritos de los concursantes que por su naturaleza exijan un específico estudio y tratamiento.

Madrid, 25 de octubre de 1982.

MAYOR ZARAGOZA

Ilmos. Sres. Subsecretarios de Educación y Ciencia y de Ordenación Educativa y Directores generales de Personal y Enseñanzas Medias.

28935 *RESOLUCION de 23 de junio de 1982, de la Dirección General de Personal, por la que se elevan a definitivas las relaciones de aspirantes admitidos al concurso-oposición a ingreso en el Cuerpo de Profesores de EGB, convocado por Orden de 1 de marzo de 1982.*

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo prevenido en el número 20 de la convocatoria del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de Profesores de Educación General Básica, Orden de 1 de marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 3), y vistas las reclamaciones presentadas contra la lista provisional de admitidos y excluidos, publicada por Resolución de 6 de mayo de 1982 («Boletín Oficial» del Ministerio del 31),

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitivas las mencionadas relaciones con las modificaciones que se contienen en los anexos de esta Resolución, habiendo sido debidamente notificadas a los correspondientes Tribunales e interesados, conforme dispone el artículo 80.1 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Contra la presente Resolución podrán los interesados interponer recurso de reposición ante esta Dirección General, en el término de un mes a partir de la publicación de la presente.
Lo digo a VV. II. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a VV. II.

Madrid, 23 de junio de 1982.—El Director general, Victoriano Colodrón Gómez.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas Básicas y Directores provinciales de Educación y Ciencia.

ANEXOS QUE SE CITAN

Provincia de Albacete

ANEXO II

Corrección de errores

Donde dice: «Martínez Navarro, Gaudilia», debe decir: «Martínez Navarro, Baudilia».

Donde dice: «Ochoa Escribano, Emilio», debe decir: «Ochoa Escribano, Emilia».

Donde dice: «Valero García, Antonio», debe decir: «Valero García, Antonia».

Donde dice: «Navarro Ruiz, Antonia», debe decir: «Navarro Ruiz, Antonio».

Donde dice: «Jiménez Collados, Antonio», debe decir: «Jiménez Collados, Antonia».

Donde dice: «Parra Pueblas, Juan», debe decir: «Parra Pueblas, Juana».

Donde dice: «Martínez Lucas, Inés», debe decir: «Martínez Lucas, Ginés».

Provincia de Alicante

ANEXO II

Corrección de errores

75. Fernández Calafat, José V. Area Filológica.—El apellido es «Ferrández».

76. Fernández Pastor, Francisco. Area Filológica.—El apellido es «Ferrández».

77. Fernández Penalva, Milagros. Area Filológica.—El apellido es «Ferrández».

180. Muñoz Blanco, Marina. Area Filológica.—No es de «Reserva Ley 70».
267. Torregrossa Cuesta, Susana. Area Filológica.—Pasa a Ciencias Sociales con el número 533 bis.
21. Lloréns Iborra, José. Area Filológica.—En el turno restringido está repetido, puesto que le corresponde del Area de Matemáticas el mismo número. En su lugar no figura Miranda Rodríguez, Rosario (Inglés), cuya instancia fue remitida en su día.
232. Noguera Sertomeu, Andrés. Area Matemáticas.—El segundo apellido es «Bertomeu».
354. Zaragoza-Llenes, Antonio. Area Matemáticas.—El primer apellido es «Zaragozi».
161. Fernández Albarca, María Aurora. Area Ciencias Sociales.—El apellido es «Ferrández».
470. Rovira Berenguer, Francisco. Area Ciencias Sociales.—El segundo apellido es «Bosch».
512. Sevilla Salvador, Remedios. Area Ciencias Sociales.—El primer apellido es «Sevilla».

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 57 bis. Próspero Carrión Gascón. Area Matemáticas. Turno libre.

Provincia de Almería

ANEXO II

Corrección de errores

1. Abad Orta, Antonio. Area Ciencias Sociales.—Rectificación del nombre: «Abad Orta, Antonia».
8. Amor Cerradillos, Rufina. Area Filológica.—Rectificación del segundo apellido: «Amor Terradillos, Rufina».
11. Baraza Sevilla, Fernanda. Area Filológica.—Rectificación del primer apellido: «Barazas Sevilla, Fernanda».
86. Lázaro Solbas, María Teresa. Area Matemáticas.—Rectificación del nombre y segundo apellido: «Lázaro Solvas, María Josefa».
104. López Alonso, María Jesús. Area Filológica.—Rectificación del nombre: «López Alonso, Matías Jesús».
124. Martínez Martínez, Antonia. Area Filológica.—Rectificación del nombre: «Martínez Martínez, Antonio».
243. Membrive Yélamos, Antonia. Area Ciencias Sociales.—Rectificación del nombre: «Membrive Yélamos, Antonio».
103. Padilla Ossorio, María Patrocinio. Area Matemáticas.—Rectificación del segundo apellido: «Padilla Osorio; María Patrocinio».
306. Pastor Marín, Alvaro. Area Ciencias Sociales.—Rectificación del nombre: «Pastor Marín, Adoración».
314. Pérez Martín, José J. Area Ciencias Sociales.—Rectificación del segundo apellido: «Pérez Martínez, José J.».
326. Pozas Castillo, Jorge. Area Ciencias Sociales.—Rectificación del primer apellido: «Puertas Castillo, Jorge».

Provincia de Badajoz

ANEXO II

Corrección de errores

- María Victoriana Gómez-Coronado Gómez.—Cambio de Area. Ana Calero Casco.—Segundo apellido.
- María Concepción Bermejo Redondo.—Cambio de Area Josefa Durán Requejo.—Nombre.
- Margarita Villalba Egea.—Segundo apellido
- María Angeles Morales Jociles.—Cambio de Area. Manuela Paredes González.—Nombre.
- María Carmen Camarero Blasco.—Nombre.
- Francisco de la Cruz Morgado.—Nombre.
- José María Villalobos Díaz.—Nombre.
- Aurora Marquez Muñoz.—Idioma.
- Isidoro Jerónimo González Barbancho.—Nombre.
- Ana Isabel de la Cruz Pecero.—Segundo apellido.

Provincia de Baleares

ANEXO I

Excluidos definitivamente

- Quetglas Mas, José Juan.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

- 168 bis. Molina García, Alberto. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Omisión involuntaria.
113. Pintado Díaz, Juan Manuel. Turno libre. Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza.—Debe decir: «Pintado Díaz, Juan Miguel».
68. Llinas Mari, María Dolores. Turno libre. Area Filológica (Inglés).—Debe decir: «Llinas Marín, María Dolores».
- 16 bis. Jiménez Garcés, María Luisa. Turno restringido. Area Ciencias Sociales.—Debe decir: «Jiménez Garcés, María Luisa. Turno restringido. Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza».

13. Ferrer Fiol, María. Turno restringido. Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza.—Debe decir: «6 bis. Ferrer Fiol, María. Turno restringido. Area Filológica (francés)».

Provincia de Burgos

ANEXO II

Corrección de errores

- Adolfo Cogollos Rubio.—Cambio de especialidad (Inglés a francés).
- María Carmen Polo González.—Cambio del segundo apellido, que debe de ser «González» y no «Gonzalo».

ANEXO III

- Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes*
- 7 bis. Carmen Santiago Carracedo. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.

Provincia de Cádiz

ANEXO II

Corrección de errores

Turno libre:

154. Devesa García, Ramón. Area Ciencias Sociales.—Pasa a Matemáticas.
155. Díaz Canto, Juan Enrique. Area Ciencias Sociales.—Pasa a Matemáticas.
220. García García, Rosa Glenn. Area Ciencias Sociales.—Aparece en el «BOM» como García García, Rosa Elena (Elena en vez de Glenn).
482. Portela de Vera, Paulina. Area Ciencias Sociales.—Pasa a Filológica.
598. Segura Redondo, Miguel. Area Ciencias Sociales.—Pasa a restringido.
207. Hinojal Iñigo, Laura. Area Matemáticas.—Aparece en el «BOM» como Hinojal Morilla, Carlos (Morilla, Carlos, en vez de Iñigo, Laura).
250. Martín Gutiérrez, Manuel. Area Matemáticas.—Pasa a Ciencias Sociales.
403. Sánchez Lanzas, Julio. Area Matemáticas.—Pasa a restringido.
400. Vázquez Marente, Juana María. Area Filológica.—Aparece en el «BOM» como Vázquez Marente, Ana María (Ana María en vez de Juana María).

Turno restringido:

67. González Botejara, Domingo. Area Ciencias Sociales.—Aparece en el «BOM» como González Botejara, Francisco (Francisco en vez de Domingo).
121. Pérez Ortega, Mariano. Area Ciencias Sociales.—Aparece en el «BOM» como Pérez Ortega, Mariana (Mariana en vez de Mariano).
25. Lebrón Valderas, María Isabel. Area Matemáticas.—Aparece en el «BOM» como Lebrón Valderas, María Teresa (María Teresa en vez de María Isabel).

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 366 bis. Martín Gutiérrez, Manuel. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 106 bis. Devesa García, Ramón. Area Matemáticas. Turno libre.
- 106 (2) bis. Díaz Canto, Juan Enrique. Area Matemáticas. Turno libre.
- 301 bis. Portela de Vera, Paulina. Area Filológica. Turno libre.
- 164 bis. Segura Redondo, Miguel. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 42 bis. Sánchez Lanzas, Julio. Area Matemáticas. Turno restringido.

Provincia de Cantabria

ANEXO I

Excluidos definitivamente

- García Ortiz, Emiliano.—No reúne los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

- Abascal Castillo, Javier.—Aparece en Ciencias Sociales y debe ser en Matemáticas.
- Campuzano Palacio, Marta.—Aparece en Filología (Inglés) y debe ser en Filología (francés).
- Cedrún Gutiérrez, María Jesús.—Aparece erróneamente como Cedún.
- Corzo Real, María del Rosario.—Aparece erróneamente como Crozo.
- Gómez González, María.—Aparece en Ciencias Sociales y debe ser en Filología (francés).

Gutiérrez Fernández, Ascensión.—Aparece erróneamente como Gutirérez.

Hierro Fernández, Elvira.—Aparece en Ciencias Sociales y debe ser en Matemáticas.

Hoyo Albo, Ana María.—Aparece erróneamente María Vázquez Pérez, María Angeles.—Aparece en Filología (inglés) y debe ser en Filología (francés).

González Mier, José Gabriel.—Aparece erróneamente Cris-tóbal.

Pérez Pelayo, Marta.—Aparece erróneamente Marina.

Provincia de Castellón

ANEXO II

Corrección de errores

Carmen Taus Manuel.—Cambio de Area: Figuraba en lista provisional en el turno libre (Reserva Ley 70) con el número 101 del Area Filológica (francés) y queda incluida en el Area de Matemáticas con el número 126 bis del turno libre (Reserva Ley 70), excluyéndola del Area de Filología.

Asunción Rodríguez Miñambres.—Cambio de idioma: Figura-ba en la lista provisional en el turno restringido con el número 13 del Area Filológica, idioma inglés. Se cambia el idioma por el de francés, siguiendo idéntico el número, Area y turno.

Provincia de Ciudad Real

ANEXO II

Corrección de errores

42. Fernández-Cañadas Sánchez-Blanco, Isabel. Francés.—Inglés.

108. Nájera González, Tomasa. Inglés.—Francés.

141. Rodríguez Victoria, María Prado Montserrat. Francés.—Rodríguez Víctor, María Prado Montserrat. Francés.

113. Muñoz Díaz, Luis Javier. Area Matemáticas.—Reserva Ley 70.

124. Olmo Cano, Margarita. Area Matemáticas.—Pasa a Ciencias Sociales número 196.

174. Serrano Serrano, María Angeles. Area Matemáticas.—Reserva Ley 70.

177. Suárez González, Manuel Ernesto. Area Matemáticas.—Reserva Ley 70.

119. Jabón Ormeño, María del Pilar. Area Ciencias Sociales. Jabón Ormeño, María del Mar.

210. Paz Córdoba, Mercedes. Area Ciencias Sociales.—Paz Córdoba, Norberto.

255. Sánchez-Valdepeñas Rodríguez Bobada, Manuel. Area Ciencias Sociales.—Manuela.

172. Moreno Medina, Clara. Area Ciencias Sociales.—Morena Merino, Clara.

Admitidas libres:

Sánchez Mateos, María Clara. Area Matemáticas.—Sánchez Mateos, María Clara (167).

Restringidas:

28. Zarceño Mera, Antonia. Area Ciencias Sociales.—Número 3 de Matemáticas.

Provincia de Córdoba

ANEXO I

Excluidos definitivamente

1. Avilés Sánchez, Carmen. Turno restringido.—Excluida por haber presentado la instancia fuera de plazo y por no reunir ninguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

2. Castellano Molera, Julián. Turno libre.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

3. Pineda Callejas, Luis Miguel. Turno libre.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

4. Porras Pavón, Rafael. Turno libre.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

5. Torre Villarica, Patrocinio de la. Turno restringido. Excluida por no reunir ninguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

6. Velasco Carrillo, Antonio. Turno libre.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

3. Aguilar Tornés, Rafael Ignacio. Area Filológica.—Aguilar Torner, Rafael Ignacio.

225. Luque Almazán, Antonio. Area Filológica.—Luque Almazán, Antonia

370. Robles Fernández, María. Area Filológica.—Robles Fernández, Mara.

183. Gutiérrez Cabadía, Joaquín. Area de Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza.—Gutiérrez Labadía, Joaquín.

725. Rosales Jiménez, Rosario. Area Ciencias Sociales.—Jiménez Rosales, Rosario.

Provincia de La Coruña

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Espiñeira Casal, María Nieves.—Falta firma de instancia.

López Mariño, Corona.—Instancia fuera de plazo.

Mato Candal, María Dolores.—Instancia fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

Canoura Díaz, Julia Antonia.—«BOM», dice: «Diez», debe decir: «Díaz».

Goirzo Cabarcos, María Josefa.—«BOM», dice: «María José», debe decir: «María Josefa».

Álvarez Agudo, María Dolores.—Debe ser admitida con el número 8 bis. Area Ciencias Sociales. Turno libre. Había sido omitida; se acompaña duplicado.

García Pérez, Rosa María.—«BOM», dice: «número 158», debe decir: «número 15».

Suances Perille, Carlos.—«BOM», dice: «Perillo», debe decir: «Perille».

Muñiz Blanco, María del Carmen.—«BOM», dice: «Muñoz», debe decir: «Muñiz».

Muras Rozados, Casilda.—«BOM», dice: «Nuras», debe decir: «Muras».

Pallás Abelenda, Carmen.—«BOM», dice: «Avelenda», debe decir: «Abelenda».

Cabaleiro Quián María del Carmen.—«BOM», dice: «Cabale-ro», debe decir: «Cabaleiro».

Fernández Rodríguez, José Manuel.—«BOM», dice: «Fernan-do», debe decir: «Fernández».

Liñares Candal, Manuel.—«BOM», dice: «Caudal», debe decir: «Candal».

Beiro Piñeiro, José Carlos.—«BOM», dice: «Piñero», debe decir: «Piñeiro».

Leira Muíño, María Victoria.—«BOM», dice: «Liera», debe decir: «Leira».

Louzao Reymondez, Alfonso.—«BOM», dice: «Reimúndez», debe decir: «Reymondez».

Moreira Muíño, María del Carmen.—«BOM», dice: «Muñoz», debe decir: «Muíño».

Otero Dominguez, María Teresa.—«BOM», dice: «Tersa», debe decir: «Teresa».

Ouviña Ríos, Antonio.—«BOM», dice: «Cubiña», debe decir: «Ouviña».

Paraño Iglesias, María Dolores.—«BOM», dice: «Paraio», debe decir: «Paraño».

Parra Castelo, Juan María.—«BOM», dice: «Juan María», debe decir: «Juana María».

Rivas Sieira, Juana María.—«BOM», dice: «Siera», debe decir: «Sieira».

Rodríguez Vaamonde, Rosa María.—«BOM», dice: «Vahamonde», debe decir: «Vaamonde».

Sánchez Bouzán, José Luis.—«BOM», dice: «Buozán», debe decir: «Bouzán».

Seoane Millán, María de los Angeles.—«BOM», dice: «Saone», debe decir: «Seoane».

Sierra Portabales, Jorge Alberto.—«BOM», dice: «José Alber-to», debe decir: «Jorge Alberto».

Luque Martínez, Amalia.—«BOM», dice: «Luquez», debe decir: «Luque».

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

105 bis. Domínguez Lamas, Jesusa. Area Ciencias Sociales. Turno libre. La Coruña.

334 bis. Rodríguez Jorge, María Celia. Area Matemáticas y Ciencias Naturales. Turno libre. La Coruña.

51 bis. Suárez Vázquez, Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.

4 2 bis. Labandeira López, Consuelo. Area Matemáticas y Ciencias Naturales. Turno libre. Santiago.

95 bis. Mosteiro López, María del Carmen. Area Filológica (francés). Turno libre. Santiago.

Provincia de Cuenca

ANEXO II

Corrección de errores

42. Donde dice: «García Parra, Carlos Javier», debe decir: «García Parra, Carlos Jesús».

46. Donde dice: «González Viaje, Piedad», debe decir: «González Viajel, Piedad».

10. Donde dice: «Bascueña Andrés, Jesús», debe decir: «Bascuñana Andrés, Jesús».

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

49 bis. Polo Salvador, Julián. Area Filológica (francés). Turno libre.

En la lista provisional se encuentra excluido en el turno libre (reserva Ley 70), por no reunir lo señalado en el último párrafo del número 6 de la convocatoria, y opta por participar por el turno libre.

Provincia de Granada

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Luis Liqueste Pérez.—Fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

Donde dice: «40. Bonillo Menciton, Josefa», debe decir: «40. Bonillo Menchew, Josefa, Francés».

Donde dice: «105. Esteve Cominches, María Angeles, Inglés», debe decir: «105. Esteve Cominches, María Angeles, Matemáticas».

Donde dice: «290. Mazuela Hernández, María Rafaela», debe decir: «290. Mazuela Alvarez, María Rafaela».

Donde dice: «208. López Mesa, Carmen», debe decir: «208. López Mesa, Carlos».

Donde dice: «304. Ortega Perea, María», debe decir: «304. Ortega Perea, Marina».

Donde dice: «310. Pasadas Camacho, Celia», debe decir: «310. Pasadas Camacho, Cecilia».

Donde dice: «13. Alcazar Pozo, María Trinidad», debe decir: «13. Alcazar Pozo, María Trinidad».

Donde dice: «876. Vargas Sánchez, José», debe decir: «876. Vargas Sánchez, Jesús».

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

261 bis. Manzanares Jugo, Julián. Area Filológica (inglés). Turno libre.

63 bis. Carrasco Carrasco, Carmen. Area Matemáticas y Ciencias. Turno libre.

101 bis. Esteve Cominches, María Angeles. Area Matemáticas y Ciencias. Turno libre.

32 bis. Arranz Fuentetaja, María Jesús. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

96 bis. Casado Muñoz, María del Rosario. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

167 bis. Escobar Bernardos, María del Rosario. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

220 bis. Frutos Pascual, Enrique de. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

348 bis. Hoces Sánchez, Marina. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

512 bis. Mingorance Delgado, Antonio. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

769 bis. Rubio Arranz, Julia. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

Anular: 210. Fernández Pérez, Rosa María. Area Ciencias Sociales.—Por duplicidad.

Provincia de Guadalajara

ANEXO II

Corrección de errores

Blanca Esther Ponce Rojas.—Inclusión en el turno libre con el número 51 bis del Area Filológica (francés).

Fernando Leal Valero.—Debe figurar en reserva Ley 70.

Juana María del Carmen Carrion Romanillos.—El primer apellido aparece en lista como Carrió.

María del Pilar Remartínez Codonal.—El segundo apellido aparece en lista como Coronad.

Provincia de Huelva

ANEXO II

Corrección de errores

1. Aguadeo Martín, Fabián. Area Filológica. Tribunal libre. Aguadeo Martín, Fabián.

36. Daza Coballe, Josefa María. Area Filológica. Tribunal libre.—Duplicada.

38. Diaz Bayo, Dolores. Area Filológica. Tribunal libre.—Omitida.

94. Núñez Romero, María Pilar. Area Filológica. Tribunal mixto.—Núñez Romero, María Piedad.

99. Pastor Royán, Pedro. Area Filológica. Tribunal mixto.—Pastor Rollán, Pedro.

167. Salas Diez, María Josefa. Area Matemáticas. Tribunal mixto.—Salas Díaz, María Josefa.

175. Simón García, María Angeles. Area Matemáticas. Tribunal mixto.—Simo García, María Angeles.

97. Cordero Aparlero, María del Carmen. Area Ciencias Sociales. Tribunal libre.—Cordero Aparcerero, María del Carmen.

172. Fonseca Galván, María Teresa. Area Ciencias Sociales. Tribunal libre.—Fonseca Galván, María Isabel.

200. Guil Medrano, Purificación. Area Ciencias Sociales. Tribunal libre.—Gil Medrano, Purificación.

311. Martínez Ademes, Josefa. Area Ciencias Sociales. Tribunal mixto.—Martínez Adames, Josefa.

325. Merchant Carrasco, Manuela. Area Ciencias Sociales. Tribunal mixto.—Merchant Carrasco, Manuel.

Nota: Se adjuntan instancias presentadas por don Domingo Cruz Ruiz junto a nota informe de esta Dirección Provincial.

Provincia de Huesca

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Gavin Borau, María Teresa. Turno restringido.—No está comprendida en ninguno de los tres apartados a que hace referencia la Orden de convocatoria de 27 de febrero de 1982, y la misma no desea presentarse por el turno libre.

ANEXO II

Corrección de errores

83. Inclán Pardina, Javier. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Inglán Pardina, Javier.

144. Roblet Cacho, José Luis. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Reblet Cacho, José Luis.

4. Gallinat Pena, Antonio. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.—Gallinat Pena, Antonio.

7. Juberia Trillo, María Paz. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.—Juberias Trillo, María Paz.

Provincia de Jaén

ANEXO II

Corrección de errores

Primer Tribunal (Area Matemática):

Donde dice: «Caro Gabucio, María Carmeñ», debe decir: «Caro Gabucio, María Dolores».

Donde dice: «Blenda Escribano, Jesusa», debe decir: «Bleda Escribano, Jesusa».

Segundo Tribunal (Area Filología):

Donde dice: «Marín Téllez, Juana María», debe decir: «Marín Téllez, Juana María».

Donde dice: «Latorre Rodríguez, María Jesús», debe decir: «Latorre Rodríguez, María».

Tribunal Mixto (Area Ciencias Sociales):

Donde dice: «Rubio Fernández, Josefa», debe decir: «Rubio Fernández, José».

Donde dice: «Queles Latorre, Juana», debe decir: «Quiles Latorre, Juana».

Provincia de León

ANEXO I

Excluidos definitivamente

José Manuel Corral Marcos. Area Matemáticas.—No posee la titulación exigida.

ANEXO II

Corrección de errores

María Isabel Alvarez Martínez. Area Filológica.—Decía: «Martínez Alvarez», donde debe decir: «Alvarez Martínez».

María Francisca Barrio Serrano. Area Ciencias Sociales.—Decía: «Francosa», donde debe decir: «Francisca».

María Lourdes Garnelo Alfonso. Area Ciencias Sociales.—Decía: «García», donde debe decir: «Garnelo».

José Luis Marcos Cascón. Area Filológica.—Decía: «Gascón», donde debe decir: «Cascón».

José Ramón Prieto Sáenz de Miera. Area Ciencias Sociales.—Decía: «Sáez», donde debe decir: «Sáenz».

Eloy Suevos Otero. Area Filológica. Turno restringido.—Decía: «Suevos», donde debe decir: «Suevos».

María Carmen Cuervo Martínez. Area Filológica.—Figura en el Area de Filológica en inglés y debe de ser francés.

Floa Alvarez Fernández. Area Filológica.—Figura en el Area Filológica en inglés y debe de ser francés.

Sofía Iris Manilla Santalla.—Figura en el Area Ciencias Sociales y debe estar en Matemáticas y Ciencias Naturales.

María Consolación Marcos García.—Figura en el Area Ciencias Sociales y debe de estar en Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza.

María Carmen Lozano Alvarez.—Figura en el Area Ciencias Sociales y debe de estar en Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza.

Almudena Deza Matache.—Figura en la lista como «Dieza» y debe figurar como «Deza».

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

89 bis. María Carmen García García. Area Filología Inglesa. Turno libre.

Provincia de Lugo

ANEXO I

Excluidos definitivamente

García Planxart, María Teresa.—Baja por renuncia. Matrícula en La Coruña, número 101. Área Ciencias Sociales.
Nadela Rodríguez, Inés.—Baja por duplicidad. Número 126. Área Filológica.

ANEXO II

Corrección de errores

220 bis. Rodríguez Arias, Carmen. Área Matemáticas.—Omitida anteriormente (remitida Orense).
Neira López, Isabel. Área Filológica (francés).—Le corresponde el número 126.
Martínez García, María Isabel. Área Ciencias Sociales.—Figura Martín García, María Isabel.
Peña Mejuto, María Josefa. Área Matemáticas.—Figura Peña Mejuto, María José.
Pena Castro, Luisa. Área Matemáticas.—Figura Pena Castro, María Luisa.
Castro García, Marina. Área Matemáticas.—Figura Castro García, Marina.
Gueimonde Canto, Amancia. Área Matemáticas.—Figura Luis Gueimonde Canto.
Díaz Núñez, Celia.—Figura matriculada en inglés y es de francés.

Provincia de Madrid

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Agúndez Martínez, Paulina.—Falta certificado de la Dirección Provincial de Oviedo de estar legitimado para opositar en el turno restringido.
Alvarez Martín, Sebastiana.—Falta certificado de la Dirección Provincial de Toledo de estar legitimado para opositar en el turno restringido.
Avilés Avilés, Pedro José.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Beltrán Muñoz, María Antonia.—Falta informe Inspección.
Coronado Molina, Mercedes.—Falta especificar Área.
Dutruch Díez, María Pilar.—Falta hoja de servicios y certificado de estar legitimado para opositar por turno restringido.
Elche Rodríguez, Rosario.—Falta firmar instancia.
Eliás Martínez, Evaristo.—Falta DNI.
García Domínguez, Marcelino.—Falta firmar instancia.
García Mangas, Ricardo.—Falta DNI.
Gil Albesa, María Teresa Victoria.—Falta informe Inspección.
González-Cavero Alvarez, María Carmen.—Falta hoja de servicios.
González González, María Isabel.—Falta abonar derechos de examen.
González Santos, Teresa del Carmen.—Falta DNI.
Jiménez Esteso, Melicia Pilar.—Falta hoja de servicios.
Jiménez Rodríguez, Andrea.—Falta especificar Área.
Lozano Esquinas, Manuel.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Luquín Urabayan, María Mar.—Falta abonar derechos de examen.
Mansilla Ramos, Rosario.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Martínez Corpa, María Luisa.—Falta informe de la Inspección.
Martínez López, Rosalía.—Falta certificado de la Dirección Provincial de Granada de estar legitimado para opositar por el turno restringido.
Martínez Mata, José María.—Falta abonar derechos de examen.
Martínez Sánchez, Pedro.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Moreno Rubio, Pura Concepción.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Muñoz Gómez, María Angeles.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Oliveras Jimeno-Molero, Petra.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Pérez Valverde, María Carmen.—Falta hoja de servicios.
Renes Rodríguez, Carlos Domingo.—Falta abonar derechos de examen.
Sacristán Ruano, María Angeles.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.
Sánchez Flores, Juan.—Falta abonar derechos de examen.
Barona del Cerro, María Paz.—Falta DNI.
Vela Rodríguez, María Jesús.—No reúne ningún requisito de la base 7.ª de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

9. Adán Leorado, María Luisa. Turno libre. Área Matemáticas.—Lodrado.
16. Albadoz Sánchez, María Antonia. Turno libre. Área Matemáticas.—Albandoz.

50. Alcón Gómez, María. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—María Elisa.
71. Alonso Corredro, Juan Carlos. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Corredor.
91. Alvarez Barta, Petra. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Baratas.
104. Alvarez-Camapna Fernández-Corredor, Pilar. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Campana.
62. Andrés Boaz, Montserrat de. Turno libre. Área Matemáticas.—Boalo.
65. Andrés Mioños, Francisco Javier. Turno libre. Área Matemáticas.—Muiños.
1. Arana Anduera, Petra María. Turno restringido. Área Matemáticas.—Andueza.
60. Arévalo Mañas, María Antonia. Turno libre. Área Filología.—Filología francesa.
172. Arias García, Puan. Turno libre (Reserva Ley 70). Área Sociales.—Juan.
2. Armendari Oscar, Teresa. Turno restringido. Área Filológica.—Osaca.
185. Artega Vázquez, María Luz. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Arteaga.
100. Ausín Revilla, Begoña. Turno libre. Área Matemáticas. Sociales número 212 bis.
108. Baglietto González, Juan Carlos. Turno libre. Área Matemáticas.—Baglietto.
281. Bayo Bayo, María Jesús. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Bajo Bajo, número 234 bis.
86. Barbudo Trufero, Irene. Turno libre. Área Filológicas.—Barbulo.
9. Barrio Fernández, José María. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Libre. Ciencias Sociales (Reserva Ley 70), número 272 bis.
288. Belminte Esteban, Josefa. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Belmonte.
106. Bengoa Pradel, Jesús. Turno libre. Área Filológica.—Prado.
353. Bobis González, Donato. Turno libre (Reserva Ley 70). Área Ciencias Sociales.—Matemáticas (Reserva Ley 70), número 147 bis.
163. Badía Marigil, María Flor. Turno libre. Área Matemáticas.—Budia.
16. Cabezas Nieto, Juana María. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Juan María.
413. Calvo Calvo, María Sol. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—María Soledad.
148. Canal Canal, María Jesús. Turno libre. Área Filológica.—María José.
164. Carrasco Alvarez, María Trinidad. Turno libre. Área Filología Inglesa.—Filología Francesa.
228. Carrero Tarún, María Isabel. Turno libre. Área Matemáticas.—Tarín.
179. Castillo del Castillo, Antonio del. Turno libre. Área Filología Francesa.—Filología Inglesa.
181. Castro Sanz, María Inmaculada. Turno libre. Área Filología.—María Magdalena.
248. Catalinas Chicharro, Saturnina. Turno libre. Área Matemáticas.—Chicarro.
277. Consejo Palacios, María Natividad. Turno libre. Área Matemáticas.—Cornejo.
213. Corral Alhama, María Silvia. Turno libre. Área Filología.—Filología Francesa.
589. Crespo Rupérez, Andrés. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Incluir.
224. Cuerda Rodrigo, Elena. Turno libre. Área Filología.—Filología Inglesa.
8. Dorado Sánchez, Gregorio. Turno restringido. Área Matemáticas.—Cregoria.
255. Duaso Castellanos, Rosa María. Turno libre. Área Filología, Francesa.—Ciencias Sociales. Libre. Número 704 bis.
277. Esteso de Lucas, Francisco. Turno libre. Área Filología. Francesa.
784. Fernández Gómez, María Josefa. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Matemáticas. Libre. Número 413 bis.
291. Fernández Herrera, Carmen. Turno libre. Área Filología.—Herráez.
804. Fernández Herrero, Maniarno. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Mariano.
49. Fernández Mércia, María, Teresa. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Mencia.
303. Fernández Prieto, José Antonio. Turno libre. Área Filología Inglesa.—Filología Francesa.
887. Francisco Fraile, Francisco de. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Francisca.
454. Franco Libran, María. Turno libre. Área Matemáticas.—María Celia.
318. Franganillo Alonso, Joaquín. Turno libre. Área Filológica.—Franganillo.
921. Galán López, María Luisa. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Filología Francesa. Libre. Número 330 bis.
489. García Aguña, María Pilar. Turno libre. Área Matemáticas.—Incluir.
15. García Marsilla, Benigna. Turno restringido. Área Matemáticas.—Marcilla.
1.033. García Reyes, Carmen Begoña. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Merelles.

393. García Rodríguez, Sixto Raúl. Turno libre. Área Filología Francesa.—Ciencias Sociales. Libre. Número 1.066 bis.
408. Garrido Campos, Encarnación. Turno libre. Área Filológica.—Campos.
- 1.119. Gil Vela, María Luz. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Ciencias Sociales (Reserva Ley 70).
- 1.184. Gómez Alvarez, María Antonia. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—González.
459. González Medina, Ana Colia. Turno libre. Área Filológicas.—Ana Celia.
81. González Valera, Luis. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Varela.
467. González Yáñez, Manuela. Turno libre. Área Filológicas.—Libre. Número 468.
- 1.267. González-Vizcaino Antón, María Consuelo. Turno libre (Reserva Ley 70). Área Ciencias Sociales.—Libre (Reserva Ley 70). Filología Francesa. Número 471 bis.
- 1.304. Gustin Reing, Félix Ramón de. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Reino.
- 1.355. Fernández Martín, Aurora. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Filología Francesa. Número 506 bis.
- 1.383. Herrera Bostó, María Luisa.—Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Justo.
- 1.384. Herrera Lozano, María Lourdes. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Guadalupe María Dolores.
724. Herrera Morgades, Luisa Emiliana. Turno libre. Área Matemáticas.—Ciencias Sociales. Libre. Número 1.385 bis.
- 1.407. Hita Martínez, María Teresa de. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Matemáticas. Libre. Número 732 bis.
- 1.417. Hortiguera Rufo, María Rosa. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Ana María.
- 1.440. Isausti Ramirez, María Susana. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Isausti.
- 1.450. Izquierdo Sánchez, Juan Pedro. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Filología Francesa. Número 539 bis.
- 1.455. Jarabo Sicilia, María Teresa. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Jabardo.
- 1.488. Jiménez Peris, María Pilar. Turno libre (Reserva Ley 70). Área Ciencias Sociales.—Turno libre.
- 1.489. Jiménez Redondo, Francisca Blanca. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Libre (Reserva Ley 70).
100. Lázaro Lozano, María Mercedes. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Libre (Reserva Ley 70). Número 1.543 bis.
- 1.645. López Soblechero, María Rosario F. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Sobrechero.
- 1.672. Lucio Alonso, Adela María. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Adela Margarita.
- 1.811. Martín Hedelobo, Milagros. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Pedelobo.
647. Martín Santamaría, Ana María. Turno libre. Área Filología.—Filología Francesa.
113. Martín Santos, Alicia. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Alicio.
- 1.841. Martínez Casanova, Javier. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Matemáticas. Libre. Número 931 bis.
121. Méndez Pérez, Isabel. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Méndez.
- 1.983. Meseteur Ruiz, Angela. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Meseguer.
27. Miguel Suárez, José Antonio. Turno restringido. Área Matemáticas.—Juárez.
719. Miragaba Sánchez, Ana María. Turno libre. Área Filología.—Miragaya.
- 2.066. Morena González, Apolonio de la. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Matemáticas. Libre. Número 1.032 bis.
129. Moreno Notario, María. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Filología Francesa. Restringido. Número 14 bis.
- 2.092. Morito González-Anleo, Paloma. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Moret.
- 2.099. Mouril García, María Dolores. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Mouriz.
754. Moya Díaz, Eduardo. Turno libre. Área Filología Francesa.—Matemáticas. Libre. Número 1.056 bis.
774. Navarro Sánchez, María Pilar. Turno libre. Área Filología Francesa.—Filología Inglesa.
- 2.173. Nieto Prieto, Bernabé. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Incluir.
- 1.090. Núñez Maestri, Rosa María. Turno libre. Área Matemáticas.—Maestro.
793. Onrubia Aguilar, Ignacio. Turno libre. Área Filología Francesa.—Ciencias Sociales. Libre. Número 2.211 bis.
- 1.159. Peña Bernaldo de Quirriós, Lucía. Turno libre. Área Matemáticas.—Quirós.
843. Peña Rica, Asunción. Turno libre. Área Filología Francesa.—Ciencias Sociales. Libre. Número 2.319 bis.
- 2.340. Pérez Cañadas, María Dolores. Turno libre. Área Sociales.—Libre (Reserva Ley 70).
194. Pérez Ibáñez, María Teresa. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Teros.
- 2.403. Pillas Rodríguez, José Antonio. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Picas.
872. Porcel Díaz, María Milagrosa. Turno libre. Área Filología (francés-inglés).—Filología Inglesa.
154. Prieto Cortés, Prudencia. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Prudencia.
880. Pulido Infante, Ana María. Turno libre. Área Filología Inglesa.—Filología Francesa.
- 2.509. Ranz Buquerín, Ana María. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Incluir.
- 2.575. Robertet Montesinos, Helan. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Helena.
165. Rodríguez Abellán, Mercedes. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Matemáticas. Restringido. Número 33 bis.
183. Robles Alhora, María Luisa. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Algora.
934. Rodríguez Munguía, Secundino. Turno libre. Área Filología Francesa.—Incluir.
- 2.654. Rodríguez Tallo, Miguel Ángel. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Tato.
34. Rojo García, María Luisa. Turno restringido. Área Matemáticas.—Francisca.
947. Roso Pérez, María Carmen. Turno libre. Área Filología.—Rojo.
171. Rosa Hidaigo, Luis. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Restringido. Matemáticas. Número 35 bis.
- 2.702. Rubí Cernino, Amalia. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Cervino.
- 2.715. Ruiz Balguera, Carmen. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Balaguera.
- 2.743. Sacristán Lobo, Horencia. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Florencia.
- 2.765. Salcedo Merino, Julia. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Julia.
- 2.855. Sánchez Candete Díaz Flores, Esther. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Paulete.
184. Santamaría Santamaría, María Jesús. Turno restringido. Área Ciencias Sociales.—Filología Inglesa. Restringido. Número 22 bis.
- 3.066. Valero Veta, Purificación. Turno libre. Área Ciencias Sociales.—Vega.
- 1.528. Valverde Jiménez, Osacar A. Turno libre. Área Matemáticas.—Oscar.
- 1.080. Vázquez Gallego, María Angeles. Turno libre. Área Filología Francesa.—Incluir.
- 1.529. Vallagrà de Blas, María Fernanda. Turno libre (Reserva Ley 70). Área Matemáticas.—Villagrà. Número 1.565 bis.

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 144 bis. Calzadilla Collantes, María Nieves. Área Filológicas (inglés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 154 bis. Cañibano Cabello, María Jesús. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 170 bis. Casasola Sanz, Jesús. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 201 bis. Colen González, Asunción. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 209 bis. Cortés Almorox, Juan. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 224 bis. Cuenca Jaramillo, Julio Felipe. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 227 bis. Deza Navarro, María Rosario. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 284 bis. Fernández-Aguilar Castaño, José B. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 367 bis. García Gómiz, José Antonio. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 424 bis. Gómez Fernández, María Teresa. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 445 bis. González Cristóbal, Angela. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 484 bis. Guil Ortuño, María Africa. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 737 bis. Moradillo Iturriaga, Isabel. Área Filológicas (inglés). Turno libre.
- 804 bis. Osaba Bailo, Elsa. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 941 bis. Rodríguez González, María Asunción. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 975 bis. Salas Rodríguez, María Adelaida. Área Filológicas (inglés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.022 bis. Serovilla de Pablos, María Carmen. Área Filológicas (francés). Turno libre.
- 1.035 bis. Sobejano Domínguez, Paloma. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.036 bis. Soldevila Delgado, Alicia. Área Filológicas (francés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.076 bis. Valle Rincón, María Anunciación. Área Filológicas (inglés). Turno libre (Reserva Ley 70).
- 19 bis. Alcaide Rodríguez, Juan Francisco. Área Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 30 bis. Alonso Jiménez, José. Área Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 77 bis. Arce Pérez, Juliana. Área Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 182 bis. Calle Calle, María Begoña. Área Matemáticas. Turno libre.
- 404 bis. Fernández Campos, María Carmen. Área Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 457 bis. Frutos Sánchez, Manuela E. de. Área Matemáticas. Turno libre.
- 546 bis. García Merino, Servando. Área Matemáticas. Turno libre.

- 651 bis. González Pérez, Miguel Angel. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 682 bis. Gutiérrez Gutiérrez, María Pilar. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 693 bis. Hernández Alvarez, María Concepción. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 701 bis. Hernández García, Jesús Manuel. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 886 bis. Marín González, Edelmira. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 908 bis. Martín Hernández, José. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.039 bis. Moreno Juárez, María Patrocinio. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.139 bis. Pantoja Gómez, Mercedes. Area Matemáticas. Turno libre.
- 1.150 bis. Pastor González, Montserrat. Area Matemáticas. Turno libre.
- 1.273 bis. Rodríguez González, Anselmo. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.351 bis. Salvador Pascual, Cipriano. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.385 bis. Sánchez Palomares, Dionisia. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.433 bis. Sanz Robledo, Amparo. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.457 bis. Sierra Moreno, Antonio. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.468 bis. Sopena Pérez, María Ascensión. Area Matemáticas. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 27 bis. Agustín Galán, Sixto de. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 118 bis. Andrés García, María Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 206 bis. Astilleros Durán, Florencia. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 245 bis. Benegas Benegas, María Milagros. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 257 bis. Bárcena Sastre, Elvira. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 347 bis. Blázquez Huertas, Esther. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 443 bis. Campuzano Ruiz, Antonio. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 458 bis. Cañete García, Inmaculada. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 464 bis. Cardaba de Blas, Raúl. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 525 bis. Castilla Serrano, Tito. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 533 bis. Castro Tornero, María Victoria. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 615 bis. Cuevas Gómez, María Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 685 bis. Domínguez Blanco, María. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 691 bis. Domínguez González, Maximina. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 805 bis. Fernández Jiménez, María Cristina. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 812 bis. Fernández Losada, Manuel Antonio. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 899 bis. Fuente Castillo, Carlos. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 916 bis. Gala González, Cayetana. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.006 bis. García González, Rosalía. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 1.088 bis. García Velázquez, Juana. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.118 bis. Gil Tenajas, María Angeles. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.224 bis. González Jiménez, María Angeles. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.288 bis. Gonzalo Gonzalo, Aurelio. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 1.402 bis. Higuera Villagarcía, María Ana de J. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.456 bis. Jaramillo Ramos, Concepción. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 1.502 bis. Jiménez Vergara, María Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.531 bis. Langa López, Margarita. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.588 bis. López de la Fuente, Petra. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
- 1.607 bis. López Herrera, Fernando. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.639 bis. López Rojo, Concepción. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.640 bis. López Rufo, Jesús. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.688 bis. Llopis Capellino, Josefa. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.715 bis. Manchado Gutiérrez de Tena, Angela. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.736 bis. Marcos de la Huerga, Sacramento. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.772 bis. Martín Carretero, Lázaro. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.839 bis. Martínez Cabo, Remedios. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 1.867 bis. Martínez Martínez, Felisa. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.086 bis. Moreno Romero, María José. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.111 bis. Muñoz Cerro, Luis Miguel. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.154 bis. Navarro Heredia, Llanos. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.186 bis. Núñez Muñoz, Cristina. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.289 bis. Pastor Campos, Emilia. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.306 bis. Pedro de Benito, Eutimio de. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.316 bis. Peña Berrazueta, Begoña. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.408 bis. Pinto Gómez, Mercedes. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.604 bis. Rodríguez Fernández, Virginia. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.638 bis. Rodríguez Pérez, María Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.679 bis. Romero Moraleta, Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.698 bis. Ruano Bernal, María Teresa. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.706 bis. Rubio de Gracia, Francisca. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.711 bis. Rueda Vallejo, Germelina. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.714 bis. Ruiz Auñón, Agapito. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.769 bis. Salvado Gonzala, María Juliana. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.776 bis. San Juan Martín, Manuel. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.828 bis. Sánchez Marcos, Rosa María. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.840 bis. Sánchez Rodríguez, María Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.859 bis. Santamaría de Antonio, María Isabel. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.866 bis. Santiago González, María Paz. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.877 bis. Santos Lázaro, María Reyes. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 2.908 bis. Sarrío Meco, María del Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 3.007 bis. Tomás Pérez, María Nieves. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 3.049 bis. Usanos Marcos, María del Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 3.070 bis. Valle Becerra, María del Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 3.113 bis. Vicente López, María Antonia. Area Ciencias Sociales. Turno libre (Reserva Ley 70).
- 3 bis. Arribas Migueláñez, Pilar. Area Filológicas (francés). Turno restringido.
- 7 bis. García Agudo Quijano, María Isabel. Area Filológicas (inglés). Turno restringido.
- 9 bis. González Fernández, María Luisa. Area Filológicas (francés). Turno restringido.
- 23 bis. Tamayo Guerrero, María Rosa. Area Filológicas (inglés). Turno restringido.
- 6 bis. Díaz Alvarez Cienfuegos, María Cristina. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 20 bis. Jiménez Díaz, María Teresa. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 22 bis. Martín González, Eléuteria. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 22 triplicado. Martín Sastre, José. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 39 bis. Torroba García, David. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 41 bis. Yunta García, María Isabel. Area Matemáticas. Turno restringido.
- 1 bis. Abad Pérez, Manuel. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 10 bis. Bravo González, Dolores. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 28 bis. Company de Frutos, María del Carmen. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 69 bis. Garcueña Herraiz, Concepción. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 76 bis. González Corrochano, María José. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 76 triplicado. González Abad, María Pilar. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 110 bis. Martín Esteban, Blanca. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.

- 147 bis. Pérez González, Victoria. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
 147 triplicado. Pérez Picorelli, Encarnación. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
 155 bis. Quiroga Pilar, Encarnación. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
 174 bis. Ruiz González, María Josefa. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
 180 bis. Sánchez Delgado, Enriqueta. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
 193 bis. Tercero Gallego, Concepción. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.

Provincia de Málaga

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Sarabia Jiménez, Francisca de Paula. Turno restringido. Area Ciencias Sociales.—No reunir ninguno de los requisitos del número 7 de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

Area Filología. Turno libre:

23. Andrades Pérez, Antonio.—Debe ser Andrade Pérez, Antonia.
 82. Cascallana Reguera, Esther.—Figura inglés; debe ser francés.
 139. Gallego Perez, Rosa María.—Debe ser Gallego Perea, Rosa María.
 437. Sánchez Fernández, Isabel.—Debe ser Sánchez Gallardo, Isabel.
 446. Sánchez Rol, Alfonso.—Debe ser Sanjuán Rol, Alfonso.
 416. Rubio Cara, Concepción.—Debe ser Rubio Lara, Concepción.

Area Matemáticas. Turno libre:

78. Carrasco Redondo, María José.—Pasa al número 7 bis del turno restringido.
 136. Fernández García, Cecilia.—Debe ser Fernández García, Cecilio.
 163. Gallardo Tamayo, María Luisa.—Debe figurar reserva Ley 70.
 352. Navarre Bernal, Remedios.—Debe figurar reserva Ley 70.
 426. Ramos Torres, Ginés.—Debe ser Ramos Torres, Inés.
 526. Trujillo Sáez, María Magdalena.—Debe figurar reserva Ley 70.

Area Ciencias Sociales. Turno libre:

24. Anaya Gutiérrez, María del Carmen.—Debe figurar número 14 bis. Area Matemáticas y Ciencias Naturales.
 375. González Ramos, Aurelio.—Debe figurar reserva Ley 70.
 382. Grabados Delgado, Ana.—Debe ser Granados López, Ana. Reserva.
 444. Liñán Sánchez, Carmen.—Debe ser Area Matemáticas, turno libre, número 267-B.

Area Filología. Turno restringido:

18. López Ruiz, Javier.—Pasa al número 97 bis del Area Ciencias Sociales del mismo turno.
 25. Pérez Santamaría, María Jesús.—Figura con francés; debe ser inglés.

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 248 bis. Fernández Losada, Manuel Antonio. Area Ciencias Sociales. Turno libre.
 308 bis. García Jiménez, Ana. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

Provincia de Murcia

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Alfonso Fuentes Jiménez.—Excluido por no reunir ninguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

- Juana García Martínez. Area Filológica.—Idioma elegido, dice: «inglés», debe decir «francés».
 José Manzanera Alcaraz. Area Filológica.—Idioma elegido, dice: «inglés», debe decir «francés».
 Amparo Moreno Campos. Area Filológica.—Idioma elegido, dice: «inglés», debe decir «francés».
 Nieves Milagrosa Oreña Castillo. Area Filológica.—Idioma elegido, dice: «inglés», debe decir «francés».
 Isabel María Díaz Marín. Area Filológica.—Apellidos, dice: «Díaz Martín», debe decir: «Díaz Marín».

Carmen del Mar Pérez Cánovas. Area Filológica.—Nombre, dice: «María del Mar», debe decir: «Carmen del Mar».

Pedro García Almela. Area Filológica.—Nombre, dice: «Consuelo», debe decir: «Pedro».

Jacinta Perea Riquelme. Area Filológica.—Apellidos, dice: «Pérez Rique», debe decir: «Perea Riquelme».

María Magdalena Santa Bru. Area Filológica.—Apellidos, dice: «Santa Brau», debe decir: «Santa Bru».

Francisco Delgado Bastida. Area Matemáticas y Ciencias Naturales.—Nombre, dice: «Fernando», debe decir: «Francisco».

María Correas Correas. Area Filológica.—Idioma elegido, dice: «inglés», debe decir: «francés».

Provincia de Orense

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Marina Fernández Míguez. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.—No reunir ninguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

Aurora de la Concepción Pazos Feijoo.—Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza. Turno libre. Número 125.—En las listas remitidas por esta Dirección Provincial figuraba el nombre de María de la Concepción, cuando debe figurar Aurora de la Concepción.

Norberto González Nieto. Area Ciencias Sociales. Turno libre. Número 114.—En el «BOM» apareció de segundo apellido Nito, cuando debe figurar Nieto.

María Alida Iglesias Gil. Area Ciencias Sociales. Turno libre. Número 126.—En el «BOM» aparece de primer apellido Iglesias, cuando debe figurar Iglesias.

José Antonio Gómez Novoa.—Se excluye del Area de Filológicas, francés, turno libre, número 63, y se admite en el Area de Ciencias Sociales, turno libre, número 106 bis.

Társila Cid Cid.—Se excluye de Area de Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, turno restringido, número 2, y se admite en el Area de Ciencias Sociales, turno restringido, número 4 bis.

Provincia de Oviedo

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Campillo Torrente, María del Carmen.—No reúne ninguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

Alvarez Gutiérrez, Florentina.—Es Florentino.
 Domínguez Díaz, María Teresa. Filología (inglés).—Es Filología (francés).

Fernández Fernández, Pedro.—Es Carlos.
 García Fernández, María Elena.—Es Marta Elena.
 García Paredes, María Esther.—Es Parades.
 García Quintana, María Visitación.—Es Quintanal.
 Gómez Miranda, María del Mar. Ciencias Sociales.—Es Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, con el número 237 bis.
 González García, María Dolores Petra.—Es reserva Ley 70.
 González Leyua, María Cristina.—Es Leyva.
 González López, María Inmaculada.—Se incluye en Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza con el número 261 bis.

González Pérez, María Luisa.—Es González Reges.
 Martínez González, Ceia.—Se incluye en Filológica (francés) con el número 284 bis.

Ministral Alonso, Luis.—Es Luz María.
 Nieto Castaño, María Caridad.—Se incluye en Filológica (inglés) con el número 318 bis.

Ordiz Luiz, María de los Angeles.—Es Ordiz Luis.
 Ortiz Rocas, Pedro.—Es Orviz.
 Palacio Ornia, María Dolores. Filología (inglés).—Es Filología (francés).

Puerta Vidal, María del Carmen.—Es Puertas.
 Requejo Embil, Joaquín Angel.—Se incluye en Filológica (francés) con el número 362 bis.

Rodríguez García, Araceli.—Se incluye en Filológica (francés) con el número 318 bis.

Rodríguez Saiz, María Angeles.—Se incluye en Filológica (francés) con el número 390 bis.

Varela García, María del Pilar.—Es María del Mar.
 Vega Iglesias, Adelina.—Se incluye en Filológica (francés) con el número 447 bis.

Díaz-Fanes Intriago, María Pilar.—Es Díaz-Faes.
 Vilar Fernández, María José. Filología (inglés).—Es Filología (francés).

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 66 bis. Amoedo Antuña, Javier. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

108 bis. Díaz Cuervo, María del Pilar. Area Filológica (inglés). Turno libre.

114 bis. Díez Fernández, María del Pilar. Area Filológica (francés). Turno libre.

221 bis. González Franco, Rosalina. Area Filológica (francés). Turno libre.

378 bis. Montes Fernández, Marta. Area Matemáticas. Turno libre.

316 bis. Muñiz Fernández, María Teresa. Area Filológica (francés). Turno libre.

398 bis. Ordiales García, María Mercedes. Area Matemáticas. Turno libre.

596 bis. Quintana Prieto, María Luisa. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

597 bis. Quirós Cueva, José Luis. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

390 bis. Romero Villalón, María Cecilia. Area Filológica (francés). Turno libre.

666 bis. Sanjurjo Fernández, Ana María. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

539 bis. Vallina García, Esteban. Area Matemáticas. Turno libre.

733 bis. Vázquez García, Francisco. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

Provincia de Palencia

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Carvajal Herrero María Luisa.—No ha justificado reunir alguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria para tomar parte por el turno restringido.

Simal García, María del Pilar.—No ha justificado reunir alguno de los requisitos señalados en el número 7 de la convocatoria para tomar parte por el turno restringido.

ANEXO II

Corrección de errores

Martínez Gómez, María Purificación.—Causa baja en el Area Filológica, turno libre, en la que figuraba con el número 70, y se la incluye en la de Ciencias Sociales con el número 97 bis.

Provincia de Las Palmas

ANEXO II

Corrección de errores

Almeida Vega, Salvador.—Se anula el 17 de Ciencias Sociales, libre, y pasa al 14 bis de Filológicas (francés), libre.

Batista Arteaga, Federico.—Se anula el 59 de Ciencias Sociales, libre, y pasa al 27 bis de Matemáticas, libre.

Benítez Díaz, María Carmen.—Se anula el 6 de Matemáticas, restringido, y pasa al 7 bis de Filológicas (francés), restringido.

Bordón Santana, María Claudina.—Se anula el 83 de Ciencias Sociales, libre, y pasa al 37 bis de Matemáticas, libre.

Castro Betancort, Carmelo.—Corrección nombre: Es Carmelo en vez de Carmen. Es el número 72 de Filológicas, libre.

Estupiñán Rodríguez, Francisco.—Se anula el 10 de Matemáticas, restringido, y pasa al 62 bis de Ciencias Sociales, restringido.

García Pérez, Ana del Rosario.—Pertenece a la Reserva Ley 70, ya que se omitió en las listas provisionales. Es el 212 de Ciencias Sociales, libre.

Mendoza Domínguez, Alicia.—Se anula el 197 de Matemáticas, libre, y pasa al 440 bis de Ciencias Sociales, libre.

Moreno Deniz, Lorenzo.—Corrección apellido: Moreno en vez de Morales. Es el 151 de Ciencias Sociales, restringido.

Muñoz Trujillo, Josefina.—Se anula el 482 de Ciencias Sociales, libre, y pasa al 211 bis de Filológicas, libre.

Pérez Montesdeoca, Norberto.—Corrección nombre: Es Norberto en vez de Roberto. Es el 251 de Matemáticas, libre.

Robayna Fleitás, Lorenzo.—Se le excluyó de listas por omisión involuntaria y por ello pasa al número 282 bis de Matemáticas, libre.

Rodríguez Álvarez, María Carmen.—Se la excluyó de listas por omisión involuntaria y por ello pasa al 609 bis de Ciencias Sociales, libre.

Rodríguez Cruz, María Ofelia.—Se anula el 287 de Matemáticas, libre, y pasa al 272 bis de Filológicas (francés), libre.

Santana Casiano, Concepción.—Corrección segundo apellido: Casiano en vez de Castaño. Es el número 331 de Matemáticas, libre.

Santana Castellano, Carmelo.—Corrección nombre: Es Carmelo en vez de Carmen, es el número 222 de Ciencias Sociales, restringido.

Santana Hernández, Angela.—Se anula el 708 de Ciencias Sociales y pasa al 334 bis de Matemáticas, libre.

Tabraue Brito, Gloria Beatriz.—Corrección idioma: Es inglés en vez de francés y es el número 328 de Filológicas, libre.

Provincia de Pontevedra

ANEXO II

Corrección de errores

José Armando Aboal Núñez.—Dice: «José Fernando», debe decir: «José Armando».

Julia Caamaño Ricoy.—Dice: «Casmaño», debe decir: «Caamaño».

Paloma Martín Gilarranz.—Dice: «Palona», debe decir: «Paloma».

Catalina Pazos Couso.—Dice: «Catelina», debe decir: «Catalina».

María Amparo Romero Orrea.—Dice: «Correa», debe decir: «Orrea».

Ana María Rosales Couso.—Dice: «Rasales», debe decir: «Rosales».

Juan Carlos Vilar Pérez.—Dice: «Vidal», debe decir: «Vilar».

Elsa Susana Pena Fernández.—Dice: «Hernández», debe decir: «Fernández».

Elena Rosalía Insúa Caamaño.—Dice: «Elena Nosalia», debe decir: «Elena Rosalía».

María Coral Rivas Martínez.—Dice: «Rías», debe decir: «Rivas».

Damián S. Payo Cangado.—Dice: «Paylo», debe decir: «Payo».

María Daniela Carballeira Cardalda.—Dice: «María Manuela», debe decir: «María Daniela».

María Lourdes Ferreira Marino.—Dice: «Mariño», debe decir: «Marino».

Don Peregrino Dopazo Pérez queda incluido en el turno libre, en el Area de Ciencias Sociales, con el número 156 bis; doña Hilda Marta Peña Franco queda incluido en el mismo turno libre, en el área de Ciencias Sociales, con el número 413 bis, al ser excluidos en el turno restringido por no reunir las condiciones exigidas en la convocatoria

Provincia de La Rioja

ANEXO II

Corrección de errores

Abalos Visaira, Santos Pedro.—Incluir en Area de Ciencias Sociales.

García González, Miguel Angel.—Garrido González, Miguel Angel.

Catabrana Alonso, M. Victoria.—Catabrana Alonso, M. Victoria.

González Vázquez, Isaías Juan.—González Vázquez, Isaías Julián.

Ortega Bretón, María Lourdes.—Turno restringido.

Rodríguez Ruiz, María Milagros.—Turno restringido.

Provincia de Salamanca

ANEXO II

Corrección de errores

105. Julia Herrero Gorjón. Area Matemáticas.—Figuraba Gorjón.

79. Isabel López López. Area Filológica.—Figuraba Israel.

86. María Teresa Martín Hernández. Area Filológica.—Figuraba María Josefa.

86. Ramona Gutiérrez Turrión. Area Matemáticas.—Figuraba Frutos.

Jesús Jiménez Martín.—Figuraba en Area Ciencias Sociales y es de área Matemáticas

132. Pilar Miranda Ruano. Area Matemáticas.—Figuraba Martín.

159. María Jesús Plaza Rico. Area Matemáticas.—Figuraba Riesco.

174. María Lourdes Rubio Gutiérrez.—Figuraba Ruano.

211. Agustín Navarro Herrera. Area Ciencias Sociales.—Figuraba Salamanca.

Provincia de Santa Cruz de Tenerife

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Antonio Olivera Cuevas.—Solicitud presentada fuera de plazo.

Carlos Luis Reyes Hernández.—Solicitud presentada fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

677. Inmaculada Suárez Álvarez. Area Ciencias Sociales.—El segundo apellido debe ser Hernández en lugar de Alvarez.

239. Esther Hernández Hernández. Area Matemáticas.—El segundo apellido debe ser Leal en lugar de Hernández.

489. Josefa Martín Linares. Area Ciencias Sociales.—El primer apellido debe ser Morín en lugar de Martín.

Marta del Carmen Martín Dorta.—Omitida por error en la relación de admitidos. Se le incluye con el número 437 bis en el Area de Ciencias Sociales, turno libre con reserva.

60. José Luis Cairós Dorta. Area Matemáticas.—Se incluye en reserva del turno libre.

357. Isabel Hernández Delgado. Area Ciencias Sociales.—Se incluye en reserva del turno libre.

248. Pilar Nieves Pérez Castro. Area Filológicas.—Se incluye en reserva del turno libre.

117. Nieves Rosa Concepción Riverol. Area Ciencias Sociales.—Se incluye en reserva del turno libre.

82. Dolores Isabel Cabellos Morales. Area Ciencias Sociales. Se incluye en reserva del turno libre.

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

437 bis. Marta del Carmen Martín Dorta. Area Ciencias Sociales. Turno libre, reserva.

106 bis. Antonio García Almozara. Area Filológicas. Turno libre.

Estos opositores no aparecieron en lista por omisión involuntaria de esta Dirección Provincial.

Provincia de Sevilla

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Morán Astorna, Gratiniano.—Excluido por haber presentado la instancia fuera de plazo.

ANEXO II

Corrección de errores

Campos Gutiérrez, María Salud (F-45-L).—Rectificación segundo apellido, figura Gutiérrez.

Gil Hernández, Lucía (Francés F-130-L).—Omitida en publicación provisional.

González Santoyo, Manuel (F-147-L).—Rectificación segundo apellido, figura Santuyo.

Martín Palomo, María Josefa (Francés F-190-L).—Rectificación idioma, figura inglés.

Muñoz Iglesias, Encarnación (F-226-L).—Cambio de Area a Ciencias Sociales.

Osorno Trabado, Manuel (F-249-L).—Rectificación segundo apellido, figura Trabajo.

Pisonero Pisonero, José Manuel (F-277-L).—Rectificación apellidos, figura Piñonero Pijonero.

Remírez Ariztu, Inmaculada (F-288-L).—Rectificación primer apellido, figura Ramírez.

Valle Pizarro, Ana María (F-359-L).—Rectificación segundo apellido, figura Pizarra.

Castell Tejero, Francisco (M-106-L).—Rectificación primer apellido, figura Casiel.

Jimena García, Juan M. (M-254-L).—Rectificación primer apellido, figura Jiménez.

López Rufián, Rafael (M-291-L).—Rectificación segundo apellido, figura Rugián.

López Varela, Manuel (M-292-L).—Rectificación segundo apellido, figura Verela.

Megías Guijo, Sara Pilar (M-347-L).—Rectificación segundo apellido, figura Murillo.

Muñoz Cebrián, María Dolores (M-377-L).—Rectificación segundo apellido, figura Cebriani.

Periaños Bautista, María (M-439-L).—Rectificación primer apellido, figura Periaños.

Ramírez Nieto, Miguel (M-459-L).—Rectificación segundo apellido, figura Neto.

Romero López, Francisca (M-511 bis-L).—En Boletín figura número 511.

Ventayol Ferragut, Bartolomé (M-589-L).—Rectificación primer apellido, figura Ventayul.

Zurita Hermosilla, María Teresa (M-603-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Cueto Llamazares, Emma del (S-236-L).—Rectificación segundo apellido, figura Llazares.

España Mesa, Ascensión (S-286-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Fernández García, María del Valle (S-316-L).—Rectificación primer apellido, figura Fernández.

López Antequera, María Luisa (S-564-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Martínez Montero, María del Carmen (S-685-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Martínez Vivas, María Angeles (S-671-L).—Rectificación segundo apellido, figura Ruano.

Mendoza Berjano, Jesús (S-688-L).—Rectificación segundo apellido, figura Bermejo.

Morales O'Balle, María Isabel (S-726-L).—Rectificación segundo apellido, figura Oballe.

Moreno Serralle, José Daniel (S-741-L).—Rectificación segundo apellido, figura Serrale.

Muñiz Eriongos, Fernando Javier (S-748-L).—Rectificación primer apellido, figura Muñoz.

Pacho Reyero, Ana (S-815-L).—Rectificación segundo apellido, figura Guerrero.

Pérez Ríos, Dolores (S-866-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Ramírez Garrido, Antonio (S-908-L).—Rectificación primer apellido, figura Remírez.

Rodríguez Cabrera, José Luis (S-950-L).—Rectificación segundo apellido, figura Caherera.

Taladrid García, Fidel (S-1.098-L).—Debe figurar Reserva Ley 70.

Troncoso Jiménez, Francisco (S-1.128-L).—Rectificación segundo apellido, figura Jménez.

Castillo Ruiz, María Carmen (S-10-R).—Anular por cambio de Area.

Jiménez de Muñana Campa, María Jesús (S-31-R).—Rectificación nombre, figura Jesús.

Pérez Barroso, María Angeles (Inglés F-259 bis-L).—Omitida por error.

Rodríguez Andrade, Emilia (Inglés F-295 bis-L).—Omitida por error.

Limón Limón, María Dolores (M-274 bis-L).—Omitida por error.

Pérez Acosta, Juan Antonio (M-422 bis-L).—Omitido por error.

Sierra Hervás, María del Carmen (M-549 bis-L).—Omitida por error.

Alfaro Aguilar, María Carmen (S-20 bis-L).—Omitida por error.

Lozano Ortiz, Francisco Javier (S-582 bis-L).—Omitido por error.

Muñoz Iglesias, Encarnación (S-757 bis-L).—Cambio de Area, procede de Filológicas.

Castillo Ruiz, María del Carmen (Francés F-1 bis-R).—Cambio de Area, procede de Ciencias Sociales.

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

185 bis. Laso Laso, José Pablo. Area Filológica (francés). Turpo libre.—Aceptada su inclusión por haber presentado la instancia dentro del plazo.

Provincia de Toledo

ANEXO II

Corrección de errores

Barba Laderas, Gloria. Turno libre. No estaba incluida.—Ciencias Sociales con el número 19 bis.

18. Camuñas Rosell, Mariano. Turno libre. Area Filológica.—De francés a inglés.

36. Carrillo Agudo, Sagrario. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Segundo apellido.

3. Corrochano Portela, María Teresa. Turno libre. Area Matemáticas.—Segundo apellido.

68. Espinal Durán, Antonio. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Nombre.

63. Gutiérrez Soto, Francisco J. Turno libre. Area Filológica. De francés a inglés.

89. Morales Soria, María. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Nombre.

94. Muñoz Muñoz, María del Mar. Turno libre. Area Filológica.—Francés.

100. Osete Sánchez de la Cuerda, María Pilar. Turno libre. De Filológica a Ciencias Sociales número 202 bis.

217. Pérez Téllez, María del Rosario. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Nombre.

231. Rodríguez Angulo, José. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Pasa a Matemáticas con el número 124 bis.

139. Tarifa García-Page, María de los Angeles. Turno libre. Area Filológica.—Nombre y apellidos.

138. Simón Moreno, María Candelas. Turno libre. Area Filológica.—Nombre.

Provincia de Valencia

ANEXO I

Excluidos definitivamente

Sancho Escrivá, María Teresa.—No reúne los requisitos señalados en la convocatoria para acceder al turno restringido que solicita.

Sarrión Hernández, Vicente.—No reúne los requisitos señalados en la convocatoria para acceder al turno restringido que solicita.

García Segura, Miguel.—Excluido por no tener los estudios indicados en la convocatoria.

ANEXO II

Corrección de errores

388 bis. Estrada Pérez, Vicente. Area Ciencias Sociales. Turno libre.

124. Clemente Cerezo, Victoria. Area Filología.—Dice inglés y es francés.

198. Fuertes García, Antonio. Area Filología.—Dice Antonia y es Antonio.

204. Galán Galán, Concepción. Area Filología.—Dice inglés y es francés.

258. Gorrea Barea, Carmen. Area Filología.—Dice Borea y es Gorrea.

265. Guillem Periche, Pilar Elvira. Area Filología.—Dice Guillemo y es Guillem.

272. Herraz Pérez, Ana Pascuala. Area Filología.—Dice francés y es inglés.

280. Hervás Carbo, Juan. Area Filología.—Dice Herrero y es Hervás.

312. López de los Mozos Lozano, Julio. Area Filología.—Dice de las Heras y es de los Mozos.

577. Solano Giménez, Pilar Trinidad. Area Filología.—Dice inglés y es francés.

53. Arnal Cabo, Amparo. Area Matemáticas.—Dice Arnaz Cobo y es Arnal Cabo.

54. Arranz Ferré, Silvia. Area Matemáticas.—Dice Feffe y es Ferré.
239. Diago Herrero, María Lucía. Area Matemáticas.—Dice María Luisa y es María Lucía.
261. Escrihuela Monreal, María Adriana. Area Matemáticas. Dice Adriano y es Adriana.
452. López Marín, María Isabel. Area Matemáticas.—Dice Martín y es Marín.
492. Martí Pérez, María Angeles. Area Matemáticas.—Dice Petez y es Pérez.
26. Alcaide Pérez, María Remedios. Area Ciencias Sociales. Dice Alceide y es Alcaide.
230. Carrió Llopis, María Clara. Area Ciencias Sociales.—Dice Carpio y es Carrió.
278. Company Santacré, María Teresa.—Dice Company y es Company.
680. Junquero Fernández, Rafael. Area Ciencias Sociales.—Dice Nicolás y es Rafael.
- 1.020. Palomar Medina, Joaquín. Area Ciencias Sociales.—Dice Merina y es Medina.
- 1.217. Ruiz García, Custodia. Area Ciencias Sociales.—Dice Victoria y es Custodia.
- 1.289. Sanfélix Gurrea, Vicenta. Area Ciencias Sociales.—Dice Burrea y es Gurrea.
- 1.450. Viguier González, Encarnación. Area Ciencias Sociales.—Dice Viver y es Viguier.
7. Ayala Toril, Petra Felisa. Turno restringido. Area Ciencias Sociales.—Dice Petril y es Toril.
6. Atanes Montes, Manuela. Turno restringido. Area Ciencias Sociales.—Dice Atares y es Atanes.
- 163 bis. Escandell Piera, Ricardo. Area Filología (francés). Turno libre.—No relacionado por error.
- 577 bis. Solano Nada, María Angeles. Area Filología (francés). Turno libre.—No relacionado por error.

ANEXO III

Admitidos por haber subsanado los defectos correspondientes

- 73 bis. Martínez Miguel, Catalina. Area Ciencias Sociales. Turno restringido.
- 562 bis. Monleón Vicente, Carmen. Area Matemáticas. Turno Reserva Ley 70.

Provincia de Valladolid

ANEXO II

Corrección de errores

- Díez Bonis, Aurora de. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—Dios Bonis, Aurora de.
- González González, Elisa. Turno libre. Area Ciencias Sociales.—González González, Felisa.
- Bayón Villabra, Rosario. Turno libre. Area Ciencias Sociales. Bayón Villagra, Rosario.
- Albore Valls, Herminia. Turno libre. Area Matemáticas.—Albors Valls, Herminia.
- Romero Urueña, María Carmen. Turno libre. Area Filológicas.—Romero Urueña, María Carmen.
- Sardá Rías, José Luis. Turno libre. Area Filológicas.—Sardá Arias, José Luis.
- Villemer Martínez, José Cabino. Turno restringido. Area Ciencias Sociales.—Villimer Martínez, José Gabino.

Provincia de Zamora

ANEXO II

Corrección de errores

- Alfonsa Jambrina Prieto.—Aparece en la lista provisional de admitidas a las oposiciones de ingreso en el Cuerpo de Profesores de EGB en el Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza, turno libre, con el número 46, con el apellido segundo de Prieto, cuando en realidad es Prieto.

Provincia de Zaragoza

ANEXO I

Excluidos definitivamente

- Antonio Martín Cordero. Turno libre. Area Matemáticas.—Fuera de plazo.
- María Pilar Alonso Compaired. Turno restringido.—Por no reunir los requisitos para este turno.

ANEXO II

Corrección de errores

- José Ramón Garcés Larranz. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Larranz en lugar de Larranz.
- Jesús Gallán García. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Gallán en lugar de Gaván.

- María Carmen Duce Fornies. Area Matemáticas. Turno libre. Duce en lugar de Dulce.
- María José González García. Area Filología. Turno libre.—Idioma francés en lugar de inglés.
- Inmaculada Colom Beltrán. Area Filología. Turno libre.—Colom en lugar de Colón.
- Miguel Angel Aguinaga Ayerdi. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Ayerdi en lugar de Ayerre.
- Julio Peñalva Murúa. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Julio en lugar de Julia.
- Avelina Carnicero González. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Avelina en lugar de Adelina.
- María Isabel Iranzo Sancho. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Sancho en lugar de Sánchez.
- María Carmen Roldán Lisbona. Area Matemáticas. Turno libre.—Area Matemáticas y Ciencias de la Naturaleza en lugar de Ciencias Sociales.
- Lourdes Serrano Martínez. Area Filología. Turno libre.—Martínez en lugar de Martín.
- José Rodríguez Cebollada. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Número 542 en lugar del número 642.
- Manuel Antonio Navascuez Aznar. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Manuel Antonio en lugar de María Antonia.
- María Carmen Bustín Villarroya. Area Ciencias Sociales. Turno libre.—Bustín en lugar de Dustín.
- Francisco Javier Blanco Unzué. Inglés. Turno libre.—Blanco en lugar de Blanca.
- María Carmen Gómez Condón. Area Matemáticas. Turno libre.—Número 146 bis. Sin incluir (se adjunta solicitud no remitida a esa Dirección).
- Manuel Prol Araujo. Turno libre.—Area Filológica (francés) en lugar de Ciencias Sociales.
- María Isabel Molinos Casanovas. Francés. Turno libre.—Casanovas en lugar de Casanovas.
- José Luis Lamenca Calvete. Francés. Turno libre.—Lamenca en lugar de Lamanca.
- Josefina Carrascón González. Area Matemáticas. Turno libre. Número 76 bis. Sin incluir.

28936

RESOLUCION de 7 de octubre de 1982, de la Dirección General de Ordenación Universitaria y Profesorado, por la que se publica la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de «Derecho natural y Filosofía del derecho» de las Facultades de Derecho de las Universidades Complutense de Madrid (2.ª) y Valencia

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de junio último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 28 de octubre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor Agregado de «Derecho natural y Filosofía del derecho» de las Facultades de Derecho de las Universidades Complutense de Madrid (2.ª) y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes señores:

- Don Manuel Novalvos Pérez (DNI 1.457.959).
- Don Pablo José Badillo O'Farrell (DNI 28.261.965).
- Don Gregorio Robles Morchón (DNI 14.870.876).
- Don José Luis Mirete Navarro (DNI 22.391.833).
- Don José Ramón Torres Ruiz (DNI 24.101.784).
- Don Manuel Alberto Montoro Ballesteros (DNI 23.652.515).
- Don Sigfredo Hillers de Luque (DNI 446.364).
- Don Luis Martínez Roldán (DNI 71.541.634).
- Don Antonio Osuna Fernández-Largo (DNI 7.699.568).
- Don Julio Gerardo Martínez Martínez (DNI 23.509.534).
- Don Francisco Carpintero Benitez (DNI 28.377.094).
- Don Jesús Ballesteros Llompert (DNI 19.792.576).
- Don Francisco Javier Laporta San Miguel (DNI 234.819).
- Don Virgilio Zapatero Gómez (DNI 12.681.346).
- Don Alberto Calsamiglia Blancafort (DNI 46.206.408).
- Don Ramón Capella Hernández (DNI 37.560.390).
- Don José Luis Barrigón Vézquez (DNI 12.174.188).
- Don Eusebio Fernández García (DNI 13.692.487).
- Don Carlos de Villamor Maqueira (DNI 15.207.203).
- Don Francisco Javier Caballero Harriet (DNI 72.637.574).
- Don Ignacio Ara Pinilla (DNI 15.235.467).
- Don Gaspar Escalona Martínez (DNI 16.464.941).
- Don Narciso Martínez Morán (DNI 71.541.621).
- Don Enrique Olivas Cabanillas (DNI 45.250.206).
- Don Benito de Castro Cid (DNI 12.142.664).
- Don Rafael Luis Hernández Marín (DNI 23.192.091).
- Don Manuel Atienza Rodríguez (DNI 13.051.474).
- Don Francisco Javier de Lucas Martín (DNI 22.427.336).
- Don Fernando Galindo Ayuda (DNI 17.681.446).
- Doña Francisca Puigpelat Martí (DNI 36.038.271).
- Doña Montserrat Figueras Pamies (DNI 39.613.010).